证券代码：002570 证券简称：贝因美 公告编号：2026-004

贝因美股份有限公司

关于向银行申请资产抵押贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

贝因美股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2026 年 1 月 9

日召开第九届董事会第十四次会议，审议通过《关于向银行申请资产抵押贷款的

议案》。现将具体事项公告如下：

一、本次拟申请资产抵押贷款的基本情况

为满足公司日常生产经营的资金需求，公司拟使用本公司及子公司资产向银

行申请抵押贷款。期限自银行贷款划至公司银行账户之日起计算。申请贷款的银

行、贷款利率等条款以公司及子公司最终与银行签订的合同为准。

本次拟申请抵押贷款为公司本年度正常办理银行贷款所需，对公司生产经营

不存在不利影响，公司董事会提请股东会授权公司管理层办理贷款事宜。

本议案尚需提交公司股东会审议。

二、拟抵押资产的概况

公司本次拟用于抵押的资产为自有土地、房屋、建筑物以及子公司所持土地、

厂房、建筑物、机器设备等，上述资产截至 2025 年 12月 31日的资产净值合计

为 9.87亿元（未经审计），占最近一期经审计总资产的 24.42%。本年度申请贷款

的实际金额、期限以银行的最终审批结果为准。

拟抵押资产分布清单：

单位：万元

资产所属公司 资产原值 资产净值 资产类型

宜昌贝因美食品科技有限公司 26,253.81 19,130.67 土地 厂房 建筑物 机器设备

杭州贝因美母婴营养品有限公司 36,105.00 11,319.00 土地 厂房 建筑物 机器设备

北海贝因美营养食品有限公司 9,808.71 5,081.64 土地 厂房 建筑物

黑龙江贝因美乳业有限公司 72,197.40 16,948.12 土地 厂房 建筑物 机器设备

贝因美股份有限公司 26,024.00 11,447.00 土地 房屋 建筑物

吉林贝因美乳业有限公司 5,148.93 3,142.02 土地 厂房 建筑物

敦化市利健生态农牧业有限公司 1,553.69 927.56 土地 厂房 建筑物

贝因美（天津）科技有限公司 33,343.90 30,705.95 土地 厂房 建筑物 机器设备

合计 210,435.44 98,701.96

注：以上数据未经审计，合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系结果四舍五入所

致。

三、备查文件

1、第九届董事会第十四次会议决议；

2、董事会审计委员会 2026年第一次会议决议。

特此公告。

贝因美股份有限公司

董事会

2026年 1月 10日

	一、本次拟申请资产抵押贷款的基本情况
	二、拟抵押资产的概况
	三、备查文件